70.

⁶ Rial Fu'adi, Aminuddin Ihsan, Masjupri, Ismail Yahya, "Upaya Reformasi.....", hal. 2-3.

⁷ Jonathan Sarwono, *Metode Penelitian Kuantitatif dan Kualitatif*, (Jogjakarta: Graha Ilmu, 2006), hal. 18.

⁸ Sarwono, hal. 30-32.

Madzhab ini dibangun berdasarkan pemikiran Imam Abu Hanifah (w. 150 H/767 M). Nama beliau ialah Nu'man Ibn Tsabit Ibn Zauta, yang selanjutnya populer dengan julukan Abu Hanifah. Beliau dilahirkan di Kufah pada tahun 80 H/699 M, dan meninggal pada tahun 150H/767 M.⁹ Beliau adalah *faqih* yang lebih dominan dalam menggunakan *ra'yu*, atau lebih condong mengedepankan akal pada *ijtihad*-nya.¹⁰ Pemikirannya berpengaruh dan mengalami perkembangan di beberapa Negara Islam seperti di Irak, Syam serta beberapa Negara Islam lainnya, juga tersebut di Mesir dan